The last seven articles of the “Consensus” concern the Lord’s Supper. In the twenty-first the local presence of Christ in that sacrament is denied. “Praesertim vero tollenda est quaelibet localis praesentiae imaginatio. Nam quum signa hic in mundo sint, oculis cernuntur, palpentur manibus: Christus quatenus homo est, non alibi quam in coelo, nec aliter quam mente et fidei intelligentia quaerendus est. Quare perversa et impia superstitio est, ipsum sub elementis hujus mundi includere.”

The twenty-second article teaches that the words, “This is my body,” in the form of institution, are to be understood figuratively. “Proinde, qui in solennibus Coenae verbis, Hoc est corpus meum, Hic est sanguis meus:

praecise literalem, ut loquuntur, sensum urgent, eos tanquam praeposteros interpretes repudiamus. Nam extra controversiam ponimus, figurate accipienda esse, ut esse panis et vinum dicantur id quod significant. Neque vero novum hoc aut insolens videri debet, ut per metonymiam ad signum transferatur rei figuratae nomen, quum passim in Scripturis ejusmodi locutiones occurrant: et nos sic loquendo nihil asserimus, quod non apud vetustissimos quosque et probatissimos Ecclesiae scriptores extet.”

Article twenty-third relates to spiritual manducation. “Quod autem carnis suas esu et sanguinis potione, quae hic figurantur, Christus animas nostras per fidem Spiritus sancti virtute pascit, id non perinde accipiendum, quasi fiat aliqua substantiae vel commixtio vel transfusio: sed quoniam ex carne semel in sacrificium oblata et sanguine in expiatione effuso vitam hauriamus.”

Article twenty-fourth is directed against transubstantiation and other errors. “Hoc modo non tantum refutatur Papistarum commentum de transubstantione, sed crassa omnia figmenta atque futiles argutiae, quae vel coelesti ejus gloriae detrahunt vel veritati humanae naturae minus sunt consentaneae. Neque enim minus absurdum judicamus, Christus sub pane locare vel cum pane copulare, quam panem transubstantiare in corpus ejus.”

Article twenty-fifth teaches that Christ’s body is locally in heaven. “Ac ne qua ambiguitas restet, quum in coelo quaerendum Christum dicimus, haec locutio locorum distantiam nobis sonat et exprimit. Tametsi enim philosophice loquendo supra coelos locus non est; quia tamen corpus Christi, ut fert humani corporis natura et modus, finitum est et coelo, ut loco, continetur, necesse est a nobis tanto locorum intervallo distare, quanto coelum abest a terra.”

Article twenty-sixth, the last of the series, is directed against the adoration of the host, or consecrated wafer.²¹⁹